
Celostátní bowlingová liga 2010 - 2011. P říloha č. 2 (aktualizováno dne 5.9. 2010) 

Ustanovení propozic specifická pro sout ěž: Extraliga žen 
 

1. Platnost  
a) Tato příloha obsahuje ustanovení, která jsou specifická pro extraligu žen. 
b) Pokud v některém bodě dochází ke kolizi se základním dokumentem propozic, mají 

přednost ustanovení v této příloze před ustanoveními v propozicích. 
 

2. Na základ ě přihlášek se zú častní družstva : 
název družstva variabilní symbol Dříve 
Bowland Olomouc 22007003 Ex 
Draci Brno 22007004 Ex 
Strike Řevnice 22007005 Ex 
Tacl Letohrad 22007007 1liga 
BC Budějce 24007004 1liga 

 

3. Systém sout ěže 
a) Přihlášená družstva budou zařazena do jedné skupiny.  
b) Družstva hrají v podzimní části soutěže ve třech hracích dnech systémem vzájemných 

utkání každý s každým dvakrát na každém hracím dnu. 
c) V jarní části pokračují družstva v rozehrané soutěži ve třech hracích dnech systémem 

vzájemných utkání každý s každým dvakrát v každém hracím dnu. 
d) Pořadí ve skupině určí celkové pořadí na 1.- 5. místě extraligy. 

 
4. Postupy a sestupy 

a) Z Extraligy žen se nepostupuje. 
b) Družstva umístěná na 1. až 3. místě setrvávají v Extralize. 
c) Družstvo umístěné na 4 a 5 místě se zúčastní baráže o účast v Extralize. 

 
     5. Termíny a místa konání  

a) Podzimní termíny: 10. říjen, 14. listopad, 5. prosinec 2010. 
b) Jarní termíny: 6. únor, 6. březen, 3.duben 2011. 
c) Místa konání a centra 
- pro podzimní část budou zveřejněny v „Rozlosování extraligy“ ( viz § 6b ). 
- pro jarní část budou zveřejněny v „Rozlosování extraligy“ nejpozději do 31. ledna 2011. 

 
6. Mazací modely 
Mazací modely pro extraligu žen na jednotlivých hernách budou zveřejněny na www stránkách 
ČBA v menu STK nejpozději týden před zahájením hracího dne.  
 
7. Speciální bodové hodnocení 
a) Na základě výsledku utkání se v soutěži přiznají do tabulky pořadí družstev: 

- 2 body - vítěznému družstvu 

- 1 bod - oběma družstvům v případě nerozhodného výsledku 

- 0 bodů - poraženému družstvu 
-prémiové body za dosažený průměr v hracím dnu, dle bodu 7, písm.e) 

b) Vítězem utkání je družstvo, které v utkání docílí vyšší bodový zisk. 

c) Pořadí družstev v tabulce se řídí počtem bodů získaných v odehraných utkáních. 

d) V případě bodové rovnosti ve skupině rozhoduje o lepším umístění (v uvedeném pořadí) : 

- vyšší součet výkonů družstva v odehraných utkáních 
- bodový zisk ze vzájemných utkání 

- vyšší celkový výkon ze vzájemných utkání 

- dodatkový zápas  

e) Prémiové body za dosažený průměr týmu v hracím dnu jsou přidělovány dle pořadí týmů dle 
průměrů a to následovně: 

1.družstvo …………….   8 bodů 

2.družstvo …………….   6 bodů 

3.družstvo …………….   4 body 

4.družstvo …………….   2 body 
5.družstvo …………….   0 bodů 

 


